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４
月
11
日
㈰
に
川
西
能
勢
口
駅

周
辺
で
開
か
れ
る
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清
和
源
氏
ま

つ
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出
演
者
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今
年
は
「
清
和
源
氏

ま
つ
り
」
に
名
称
を
変
え
て
リ

ニ
ュ
ー
ア
ル
。
こ
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ま
で
は
多
田

神
社
周
辺
で
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し
て
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ま
し
た

が
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阪
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能
勢
電
鉄
川
西
能
勢

口
駅
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満
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公
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頼
光
公
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ど
、
源

氏
ゆ
か
り
の
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者
や
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馬
に
乗
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た
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御
前
・
若
武
者
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他
、
常
盤

御
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、
静
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前
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美
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、
幸
寿

丸
、
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牛
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丸
な
ど
に
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ん
し

た
約
３
５
０
人
の
懐
古
行
列
。
時

代
衣
装
を
身
に
ま
と
い
、
約
１
・

５
㌔
を
歩
き
ま
す
。

　
約
３
万
人
が
訪
れ
る
春
の
風
物

詩
。
あ
な
た
も
川
西
能
勢
口
駅
周

　はがきかファクス072（740）1187（市ホ―ムペ
ージから申し込み可）に役名、住所、氏名（フリ
ガナ）、生年月日、４月11日㈰時点の年齢・学校
名・学年（職業）、性別、身長、電話番号（自宅
と携帯電話）を書き、３月３日㈬（消印有効）ま
でに〒666-8501・文化・観光・スポーツ課（市観
光協会事務局）へ。
　美女丸・幸寿丸・牛若丸の重複応募不可。

定員役名 対象
（４月11日㈰時点） 参加料 申し込み方法

幸寿丸 １人（抽選） なし小学生

美女丸 １人（抽選） なし小学生

弁慶と牛若丸 １組（抽選） １万1,000円小学生と父親

小学生少年少女武者 35人程度（抽選） 3,000 円

稚児 50 人程度（抽選） 7,000 円４～８歳の子ども

一般武者 若干名（抽選） ３万3,000円高校生以上

募集内容と申し込み方法

桜提灯を飾りませんか

詳しくは
こちら

辺
を
練
り
歩
い
て
み
ま
せ
ん
か
。
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前
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若
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続
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。
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へ
。

　懐古行列の沿道を飾る「桜提
ちょうちん

灯」の協賛を募集します。過去に提灯を作り、所有してい
る人は１個 1,000 円、新規に作る人は１個 3,000 円。名前を入れ、清和源氏まつり開催前
の約２週間点灯します。また、清和源氏まつり PR チラシに名前を掲載する協賛も募集します。
　希望者は費用を持参し、２月 12 日㈮までに市役所２階の文化・観光・スポーツ課（市観
光協会事務局）へ。

国税手続きの簡素化について
　平成 31 年４月以降の確定申告では、源泉徴収票は、住民
税に関する事項を含め、内容を申告書第二表などに記載す
れば添付不要です。「伊丹市立産業振興センター」で確定申
告書を作成する人は、源泉徴収票などを持参してください。
医療費控除の提出書類について
　令和２年分以降は医療費控除の明細書の添付が必要です。
青色申告特別控除の適用について
　 ２ 年 分 以 降、65 万 円 の 青 色 申 告 特 別 控 除 の 適 用 に は
e-Tax または電子帳簿保存が必要です。

※入場整理券は会場での当日配布の他、LINE から事前発行
も行っています。

確定申告（所得税・復興特別所得税）
伊丹税務署 072（779）6121

市・県民税の申告
収入があった人：市民税課 072（740）1132

収入がなかった人：国民健康保険課 072（740）1170
医療助成・年金課 072（740）1108

可能な限り郵送で提出を。確定申告をする人は申告不要

　令和元年中に収入があり、昨年申告した人や必要と思わ
れる人に対しては、１月下旬に申告書を発送予定です。元
年中収入がなく、国民健康保険か後期高齢者医療保険に加
入している人に対しては、２月上旬に発送予定です。
　今年度は、下表の通り申告を受け付けます。なお、確定
申告の相談と受け付けは行いません。

　新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、申告書は国税庁ホームページの「確定申告書作成コーナー」で作成し、
e-Tax か郵送で提出してください。収受印日付のある申告書の控えが必要な場合は、申告書控えと返信用封筒（宛名を書き、
所要額の切手を貼ったもの）を同封してください。詳しくは伊丹税務署 072（779）6121 へ。

対象となる個人事業者
　平成 30 年の課税売上高（売り上げや収入）が 1,000 万円
を超える事業者と 1,000 万円以下で令和２年分の「消費税
課税事業者選択届出書」を提出している事業者。
消費税確定申告書の作成に必要なこと
①「区分経理」をした帳簿の保存
　仕入税額控除の適用を受けるためには、区分経理をした
帳簿の保存が必要です。区分経理とは、仕入れや経費に軽
減税率（８％）対象品目がある場合、仕入れや税率ごとに
区分して帳簿に記載することです。
②「課税取引金額計算表」の作成
　決算書類（青色申告決算書など）に記載の決算額は税率
ごとの区分がないため、決算書類からは消費税の申告書の
作成ができません。「課税取引金額計算表（事業所得用）」
などの様式を用いて整理しておくと便利です。
申告・納付期限と振替納税の利用
　消費税および地方消費税の申告と納付期限は３月 31 日㈬
です。納付には口座振替が便利ですので、利用してください。

対象となる人
　次の①②どちらかを満たす人。①令和２年中に個人から
110 万円を超える財産の贈与を受けた②２年中に個人から
財産を受け、相続時精算課税を適用する。
２年分の申告と納税
　３年２月１日㈪から３月 15 日㈪まで

贈与税
伊丹税務署 072（779）6121

会場 受け付け日時

２月 16 日㈫～３月 15 日㈪
の平日と、２月 21 日㈰・28
日㈰の午前９時―午後４時

２月９日㈫午前 10 時―午
後４時、10 日㈬午前 10 時
―午後３時

相談 申告書の
交付

提出
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対象 場所 受け付け日時

２月１日㈪～12日㈮
郵便番号が666-00で始まる地域と
満願寺町
２月15日㈪～26日㈮
郵便番号が666-01で始まる地域と
市外
２月21日㈰・28日㈰・
３月１日㈪～15日㈪
全域
平日の午前９時―午後５時半
（２月21日と28日は受け付け可）

２月８日㈪～３月15日㈪
平日の午前９時―午後５時半

市役所２階の
市民税課

同１階の国民
健康保険課か
医療助成・年
金課

収入が
あった
人

収入が
なかっ
た人

上場株式などの配当所得や
株式譲渡所得などがある人へ

　上場株式などの配当所得や株式譲渡所得などがある
場合、源泉徴収か確定申告かを選択できます。源泉徴
収の場合は、国民健康保険税と後期高齢者医療保険料
の算定対象となりません。確定申告を行うと、合計所
得金額に加算され保険税（料）の算定対象となります。
　ただし、３月 15 日㈪までに、市民税課に届け出る
ことによって、算定の対象としないことができます。

届け出：市民税課 072（740）1132
国民健康保険税：国民健康保険課 072（740）1170

後期高齢者医療保険料：医療助成・年金課 072（740）1108

国保・後期高齢者医療制度の加入者が対象

消費税および地方消費税（個人事
業者）

伊丹税務署 072（779）6121


